



distribue les cordages



Tarif LIROS aéro 2018

Câbles de treuil (prix en gros, à partir de 600 m)

N° art.	Description	Prix 100 m HT	TVA (DE) 19,0%	TTC	Résistance	Commentaires
01505-0500	D-Pro Ø 5 mm	125,00 €	23,75 €	148,75 €	2 600 daN	<i>Dyneema SK78 13 g/m</i>
01505-0600	D-Pro Ø 6 mm	254,00 €	48,26 €	302,26 €	4 300 daN	<i>Dyneema SK78 23 g/m</i>
01504-0500	D-Pro Static Ø 5 mm	148,00 €	28,12 €	176,12 €	2 450 daN	<i>Dyneema sans fluage 13 g/m</i>
01514-0500	D-Pro XTR Ø 5 mm	148,00 €	28,12 €	176,12 €	3 000 daN	<i>Dyneema SK99 XTR 13 g/m</i>
04007-0300	V-Plus Ø 3 mm	56,60 €	10,75 €	67,35 €	1 100 daN	<i>Vectran 7 g/m</i>
04007-0500	V-Plus XTR Ø 5 mm	135,00 €	25,65 €	160,65 €	2 800 daN	<i>Vectran XTR-Coating 22 g/m</i>

Elingues pour câbles de treuil complètes, avec 2 épissures

(comprenant 2 épissures à œuil et 2 manchons de protection, mais sans cosses ou anneaux)

Longueur	Description	Prix U. HT	TVA (FR)	TTC	Résistance	Commentaires
5 m	Racer Ø 10 mm rouge	80,00 €	16,00 €	96,00 €	5 000 daN	<i>anneau double en supplément</i>
5 m	Racer Ø 10 + manchon	113,00 €	22,60 €	135,60 €	5 000 daN	<i>+ manchon de protection de 2 m</i>
10 m	Racer Ø 10 mm rouge	94,00 €	18,80 €	112,80 €	5 000 daN	<i>anneau double en supplément</i>
15 m	Racer Ø 10 mm rouge	110,00 €	22,00 €	132,00 €		
20 m	Racer Ø 10 mm rouge	125,00 €	25,00 €	150,00 €		
10 m	Elingue 10 m noire	70,00 €	14,00 €	84,00 €	en solde	<i>cosse-coeur en supplément</i>
		50,00 €	10,00 €	60,00 €		

Câbles de remorquage complets, équipés

(comprenant 1 fusible, 1 porte-fusible, 2 manilles, 2 doubles anneaux et 2 manchons de protection)

Longueur	Description	Prix U. HT	TVA (FR)	TTC	Résistance	Commentaires
40 m	Top cruising color Ø 8 mm	188,33 €	37,67 €	226,00 €	1 650 daN	<i>allongement ≈ 5%</i>
50 m	Top cruising color Ø 8 mm	200,00 €	40,00 €	240,00 €		
60 m	Top cruising color Ø 8 mm	210,00 €	42,00 €	252,00 €		
câble seul	Top cruising color Ø 8 mm	109,00 €	21,80 €	130,80 €	<i>les 100 m</i>	

Manilles textiles

N° art.	Description	Prix U. HT	TVA (FR)	TTC	Résistance	Commentaires
00146-0066	Dyneema Ø 4 mm	6,00 €	1,20 €	7,20 €	1 000 daN	<i>grise - charge de travail 500 daN</i>
00146-0069	Dyneema Ø 6 mm	8,00 €	1,60 €	9,60 €	2 000 daN	<i>rouge - charge de travail 1 000 daN</i>
00146-0070	Dyneema Ø 8 mm	10,50 €	2,10 €	12,60 €	4 000 daN	<i>bleue - charge de travail 2 000 daN</i>
00146-0071	Dyneema Ø 10 mm	15,00 €	3,00 €	18,00 €	6 000 daN	<i>jaune - charge de travail 3 000 daN</i>
00146-0077	Dyneema Ø 12 mm	16,67 €	3,33 €	20,00 €	7 000 daN	<i>manchon, charge de travail 4 000 daN</i>

Outils de matelotage

N° art.	Description	Prix U. HT	TVA (FR)	TTC	Commentaires
00143-1000	Aiguille Pro 6-8 mm	26,50 €	5,30 €	31,80 €	<i>aiguille pleine pour Dyneema</i>
00143-2000	Aiguille Pro 10-12 mm	30,00 €	6,00 €	36,00 €	<i>aiguille pleine pour Dyneema</i>
00143-3000	Aiguille Pro 12-18 mm	35,00 €	7,00 €	42,00 €	<i>aiguille pleine pour Dyneema</i>
00143-4000	Surlieur Pro	23,00 €	4,60 €	27,60 €	<i>le must pour surlier</i>
00143-5000	Set d'aiguilles 4-14	21,50 €	4,30 €	25,80 €	<i>4 aiguilles creuses à épisser</i>
00143-0005	Épissoir 3 - 12 mm	5,83 €	1,17 €	7,00 €	<i>bien pratique pour tous les travaux</i>
00013-0150	Fil à surlier 1,5 mm	2,50 €	0,50 €	3,00 €	<i>ne glisse pas sur le Dyneema (1 pcs)</i>
00099-0400	Fil à coudre 0,3 mm	2,00 €	0,40 €	2,40 €	<i>en carton de 10 pcs (PU x 10)</i>
00146-0056	Malette de matelotage	61,00 €	12,20 €	73,20 €	<i>incluant: 1 set d'aiguilles, 1 surlieur et 1 épissoir</i>
00146-0057	XTR-Finish (0,25 L)	22,50 €	4,50 €	27,00 €	<i>enduit pour le câble 100% Dyneema</i>

Travaux

Epissure à œuil sur double tresse	16,00 €	3,20 €	19,20 €	
Epissure à œuil sur Dyneema / PBO	25,00 €	5,00 €	30,00 €	<i>en fait, il s'agit d'un cordage gainé</i>

Livraison minimale 200 m, ou 250 m (sauf produits finis).

Tarif du : 23/03/2018

A partir de 600 m linéaires du même produit (ou 500 € HT), livraison gratuite. Sinon, livraison directe = 25,00 € HT

La TVA allemande (19%) est possible pour des commandes livrées départ usine, à partir de 500 € HT, et la TVA française (20,0 %) - dans les autres cas.